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  www.vetrkovice.cz 
 

Vážení spoluobčané, 

   Velikonoce nám přinesly změnu počasí k lepšímu, což je neklamnou známkou toho, že jaro je 
opravdu již za dveřmi. Toto roční období je obdobím úklidu. Věřím, že se všichni porozhlédneme po 
okolí svých příbytků a všechny vady na kráse, které nám tady zanechala paní zima, dáme do pořádku. 
Všichni tak můžeme přispět ke zlepšení vzhledu naší obce. V rámci jarního úklidu připravuje obec 
tradiční sběr velkoobjemového odpadu. Podrobnosti naleznete na jiném místě tohoto čísla 
zpravodaje. Na posledním zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet obce na rok 2016, v jehož 
rámci byla schválena i finanční podpora činnosti spolků působících v naší obci. Doufáme, že se nám 
podaří naplnit příjmové položky rozpočtu tak, abychom mohli realizovat všechny plánované investiční 
akce, o kterých jste byli informováni v minulých číslech zpravodaje. V minulých dnech jsme obdrželi 

informaci o schválení žádostí o dotace z programu 
OPŽP na projekty “Revitalizace zeleně“ a “Výsadba 
švestkové aleje“. Realizace těchto projektů 
proběhne v létě a na podzim tohoto roku. V těchto 
dnech připravujeme projekty na opravy povrchů 
místních komunikací, které budou realizovány 
v průběhu měsíců dubna a května.  Dále také 
připravujeme menší investiční akci, jejímž cílem je 
výměna záclon v sále KD a instalace elektricky 
ovládaných rolet. V běhu je také žádost o stavební 
povolení na rozšíření vodovodního řadu v lokalitě 

„Za hřištěm“. V minulých dnech bylo na Novém Vrbně vedle autobusové zastávky připraveno 
stanoviště, na které byly umístěny nádoby na sběr separovaného odpadu. Od 15. dubna bude pod KD 
opět umístěn kontejner na sběr biologického odpadu. Letošní duben přinese pro obec také jednu 
historickou událost. Poprvé se přihlásíme do soutěže „Vesnice roku“, jejímž vyhlašovatelem je Spolek 
pro obnovu venkova a Ministerstvo pro místní rozvoj. Návštěvu hodnotitelské komise můžeme 
očekávat v první polovině měsíce června. Budeme velmi rádi, když se do prezentace před 
hodnotitelskou komisí zapojí co nejvíce občanů naší obce. Na závěr mi dovolte, abych vám popřál 
příjemně prožité jarní dny, pokud možno zbavené „jarní únavy“… 

 

       Miroslav Černoch, starosta obce 
 

JAK SE ŽIJE VE VĚTŘKOVICÍCH 

  
Obec Větřkovice vydává své historicky první profilové DVD. Dokument zachycuje tradiční 
společenské, kulturní a sportovní akce pořádané v naší obci během kalendářního roku. DVD si můžete 
ZDARMA vyzvednout na OÚ (v úředních hodinách) od 18. dubna 2016. Upozorňujeme, že počet DVD 
je omezen a je možno zdarma získat 1 kus na jednu domácnost občanů s trvalým pobytem v obci 
Větřkovice. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

04/2016 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

XI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 14. 3. 2016 proběhlo XI. zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné 
schválili: 
 

 Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce Větřkovice 

 Účetní závěrku obce Větřkovice za rok 2015 

 Rozpočet hospodaření obce Větřkovice na rok 2016 ve výši 14.601.300,- Kč 
      Z toho příspěvky spolkům:  
 

Základní škola a Mateřská škola Větřkovice, p. o. 996.000,- 
  Sportovní družstvo SDH        25.000, 

TJ Dubina                     35.000,- 
MS Dubina                                    3.000,- 
ČČK           5.000,- 
ČSCH           3.000,- 
Tazi-team          5.000,- 
Skauti         15.000,- 
Smiley Plums          1.000,- 
Farnost         45.000,- 
 

 Odpisový plán ZŠ a MŠ Větřkovice 

 OZV 1/2016 k systému sběru, třídění a likvidace odpadů 

 Prodej obecních pozemků  

 Odkup pozemků pod chodníkem v centru obce 

 Přijetí dotace na „Sportovní areál s víceúčelovým hřištěm“ 

 Podání žádosti o dotaci na nákup automobilu pro JSDH Větřkovice 
 
Zastupitelé vzali na vědomí: 
 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 29. 2. 2016 

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období 

 Diskusní příspěvky ze zasedání 
 

                 Pavel Kubesa, místostarosta obce 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 3. 2016 
 

V březnu 2016 se vytěžilo, přiblížilo a prodalo 160 m3 kůrovcového a polomového dříví. Dále byla 
provedena větší část z jarního zalesňování, a to v počtu 14 tisíc sazenic. 
 

Počáteční stav                         :    83.397,- Kč 
Příjmy (prodej dříví)                          :  258.485,- Kč 
 

Náklady    
Těžba + přibližování                           :     50.910,-  Kč 
Zalesnění + nátěr                               :      54.600,- Kč 
Úklid klestu                                         :        1.305,- Kč 
DPH                                                      :      22.432,- Kč 
Stav k 31. 3. 2016       :   212.635,- Kč 
 

Zdeněk Svoboda, lesník 
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ODPADY V ROCE 2015 

 
V roce 2015 jsme v obci společně vyprodukovali 194.055 kg odpadů, z toho: 
 
TDO (popelnice)              160.807 kg 
Sklo      11.570 kg 
Plasty (folie, obaly)                  2.966 kg 
PET lahve       1.360 kg 
Velkoobjemový odpad      3.940 kg 
 
Nebezpečný odpad      3.908 kg 
Bioodpad                    8.770 kg 
 
Za svoz a likvidaci odpadu zaplaceno  434.238,- Kč 
(po odečtení tržby za oddělený sběr PET lahví = 3.400,-Kč a příspěvku ze systémů zpětného odběru 
EKO-KOM a ELEKTROWIN = 45.119,- Kč). 
 
Vyprodukovaný odpad na občana a rok     256 kg 
Úhrada na občana a rok za odpad   572,- Kč 
Občan hradí      450,- Kč 
Obec doplácí na občana a rok                122,- Kč (21 %)  
 
Děkuji všem spoluobčanům, kteří zodpovědně přistupují k třídění odpadu, a zároveň vás všechny 
žádám, abychom odpad třídili i nadále, a pokud možno ještě lépe.  

 
                                                                                                                           Miroslav Černoch, starosta obce 

 
 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 
V sobotu 16. dubna proběhne v prostoru u OÚ sběr velkoobjemového odpadu. Můžete zde odložit 
staré koberce, linoleum, matrace, nábytek (zbavený kovových součástí) apod.  
 
U vjezdu do sklepa pod sálem KD, kde již v současnosti můžete odkládat elektroodpad, bude umístěn 
kontejner na drobný kovový odpad. Do připraveného kontejneru budete moci odložit pouze kovový 
odpad bez příměsí!  
 
Také individuální prodej druhotných surovin může být pro obecní pokladnu přínosem! V případě, že 
odevzdáte na OÚ doklad o prodeji starého železa či papíru, získá obec prostřednictvím vratky od 
společnosti EKO-KOM poměrnou část výkupní ceny zpět. 
 

    Pavel Kubesa, místostarosta obce 
 

FORENZNÍ ZNAČENÍ JÍZDNÍCH KOL  

Městská policie Vítkov realizuje v rámci Programu prevence kriminality v letech 2015 – 2016 projekt 
Ministerstva vnitra ČR na FORENZNÍ ZNAČENÍ JÍZDNÍCH KOL. Z 90% je tato preventivní aktivita 
hrazena MV ČR a zbylých 10% dofinancuje město Vítkov. Tato služba je určena pro majitele jízdních 
kol, kteří mají trvalé bydliště ve městě Vítkov, jeho místních částech a nově také v obcích Větřkovice a 
Čermná ve Slezsku, přičemž bude realizována ZCELA ZDARMA! Podrobnější informace naleznete na 
webových stránkách města Vítkova. 

Městská policie Vítkov 
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INFORMACE FINANČNÍHO ÚŘADU  

Ve snaze usnadnit občanům plnění jejich daňových povinností, zavádí Finanční správa od 1. března 
2016 tzv. daňovou složenku. Díky této složence budou moci občané, kteří preferují hotovostní 
placení, zaplatit své nejběžnější daně na nejbližší poště bez poštovného. Mnohonásobně se jim tím 
rozšíří dostupnost této služby. Složenky jsou k dispozici na všech poštách a na územních pracovištích 
Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj. 
 

Vybrané daně včetně odpovídajícího předčíslí bankovního účtu a čísla účtu: 

 

1) Daň z příjmů fyzických osob podávajících přiznání…..721 - 77621761/0710 

2) Daň z nemovitých věcí ...................................................7755 - 77621761/0710  

3) Daň z nabytí nemovitých věcí………………………….7691 - 77621761/0710 

4) Daň z převodu nemovitostí………………………….....7763 - 77621761/0710 

 
Finanční úřad pro MS kraj 

 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MS KRAJE 

Vážení spoluobčané, v poslední době narůstá počet případů otravy oxidem uhelnatým. V této 
souvislosti se na starosty obcí obrátil Hasičský záchranný sbor MS kraje s žádostí o pomoc při 
informování veřejnosti o tomto nebezpečí a jeho předcházení. Zde je několik užitečných informací: 

Co je oxid uhelnatý a jak vzniká? 

 Oxid uhelnatý je plyn, který je bezbarvý, bez chuti a bez zápachu.  
 Vzniká při nedokonalém spalování zejména v uzavřených prostorách, kde není zabezpečena 

výměna vzduchu. 
 Oxid uhelnatý je jedovatý a velmi výbušný - má přezdívku „tichý zabiják".  
 Příčinou vzniku oxidu uhelnatého v domácnosti nejčastěji bývají nedostatečně udržované či 

technicky nevyhovující domácí topná zařízení jako jsou karmy a kotle, ale i krbová kamna či 
krbové vložky.  

 Některé druhy fosilních paliv (uhlí, oleje, dřevo apod.) potřebují velké množství vzduchu na 
to, aby došlo k dokonalému hoření (tehdy vzniká oxid uhličitý – CO2). Světlý otvor a průduch 
vašeho komínu musí odpovídat používanému typu kotle. 

 Jediný bezpečný způsob, jak zjistit přítomnost oxidu uhelnatého, spočívá v instalaci měřících 
zařízení, či detektorů oxidu uhelnatého. 

Jak předejít otravě oxidem uhelnatým (CO)? 

 Každoročně si nechejte kvalifikovaným technikem překontrolovat topný systém, odvětrávací 
průduchy, komín, kouřovod, a v neposlední řadě požární zabezpečení. 

 Instalaci a provoz plynových spotřebičů provádějte podle návodu jejich výrobce! 
 Nikdy nepoužívejte kuchyňský sporák nebo vařič k vytápění obytné místnosti! 
 Zvažte vybavení svého domu, či bytu měřícím zařízením oxidu uhelnatého. 

zdroj: Hasičský záchranný sbor MS kraje 
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NÁVŠTĚVA  SENÁTU PARLAMENTU ČR  

2. 3. 2016 navštívili zástupci obcí Větřkovice, Březová, Vítkov, Skřipov a Radkov a početná delegace ze 
Suchých Lazců na pozvání 
senátora Vladimíra Plačka 
Senát Parlamentu ČR. Po 
prohlídce Valdštejnského 
paláce – sídla Senátu 
následovalo setkání 
s panem senátorem a 
návštěva jednání senátorů 
a senátorek. Po obědě a 
krátké procházce Prahou 
byla pro naši část zájezdu 
připravena velmi zajímavá 
prohlídka Arcibiskupského 
paláce, která myslím ve 
všech zanechala hluboké 
zážitky.   

 

   Stanislav Mička, předseda letopisecké komise 

 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

O Velikonocích 16. 3. 2016 

Učedník Kleofáš a jeho druh se vydali v den zmrtvýchvstání Páně na cestu do Emauz. Měli těžké 
srdce, protože odsoudili 
na smrt Ježíše. Přidal se 
k nim Ježíš, aniž by to 
učedníci věděli. U stolu, 
ke kterému jej pozvali, 
se jim představil. Další 
zajímavosti staré přes 
2000 let nám přednesla 
paní Alena 
Halamíčková, která nás 
navštívila ve středu 16. 
3. Program s názvem 
„Velikonoční příběh a 
jeho poselství“ si 
vyslechli žáci 1. a 2. 
ročníku. Třeťáky a 
čtvrťáky zaujal program 
„Od těžkostí neutíkej“. 

Všem přejeme pěkné Velikonoce a paní Halamíčkové děkujeme za tradiční zajímavé besedy. 

 

Daniel Mička, Sabka Fabíková a Tonda Bála 
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SPOLKY A ORGANIZACE  

 

TJ DUBINA  

Rozpis zápasů – starší žáci 1+7 sk.B 
 

Rozpis zápasů – muži IV. Třída sk. B 
 

Datum Den Soupeř Začátek Sraz 

10.4. NE Vávrovice „B“ – Větřkovice 15:30 14:15 

17.4. NE Větřkovice – Slavkov „B“ 16:00 14:45 

24.4. NE Větřkovice – Palhanec 16:00 14:45 

30.4. SO Deštné – Větřkovice 15:00 13:30 

7.5. SO Moravice – Větřkovice 16:30 15:15 

15.5. NE Větřkovice – Chvalíkovice 17:00 15:45 

21.5. SO Radkov – Větřkovice 14:45 13:30 

29.5. NE Větřkovice – Sosnová 17:00 15:45 

5.6. NE Větřkovice - Štáblovice 17:00 15:45 

 

POZVÁNKA  

Datum Den Soupeř Začátek Sraz 

9. 4. SO Skřipov – Větřkovice 13:30 12:30 

17. 4. NE Větřkovice- Štítina 13:30 12:45 

24. 4. NE Větřkovice – Velké Hoštice 13:30 12:45 

29. 4. PÁ Kylešovice – Větřkovice 17:00 15:45 

15. 5. NE Větřkovice – Březová 14:30 13:45 

29. 5. NE Větřkovice – Pustá Polom 14:30 13:45 

5. 6. NE Větřkovice – Malé Hoštice 14:30 13:45 

SDH Větřkovice zve všechny své členy na 

FLORIÁNSKOU MŠI,  

která se uskuteční v neděli 1. května v 9:00 hod. v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

Sraz účastníků v uniformách v 8:45 hod. u obřadní síně. 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI DUBNU OSLAVÍ  

      
80 let pan František Malý                   70 let paní Marie Buchwaldová                 

 BLAHOPŘEJEME   
 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

DUBEN – KVĚTEN 2016 

 
 

 Sobota 30. 4. – 15:00 hod. - hřiště TJ Dubina Větřkovice      

Pálení čarodějnic /TJ Dubina + TAZI-TEAM/ 
 

 Neděle 1. 5. – 9:00 hod. kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Floriánská mše /SDH Větřkovice/ 
 

 Neděle 1. 5. – 13:00 hod.                                      
Májový výšlap k řece Moravici /ČČK Větřkovice/ (Bližší informace naleznete v průběhu měsíce 
dubna na internetových stánkách obce.) 
 

KOMERČNÍ INZERCE  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEMĚDĚLSKÉ A OBCHODNÍ DRUŽSTVO  
SLEZSKÁ DUBINA, 747 43 VĚTŘKOVICE 198 

 

 

Přijme pracovníky do živočišné výroby na pozici ve směnném provozu: 

 

 Ošetřovatel skotu 

 Dojička na mléčné farmě 
 

Nabízíme: práci v moderním provozu 
  dobré platové podmínky 
  dovolená 5 týdnů 
  příspěvek na rekreaci, obědy 
  při dosahování dobrých pracovních výsledků jistotu zaměstnání 
Požadujeme: kladný vztah ke zvířatům 
  dobrou pracovní morálku 
  u ošetřovatele skotu řidičský průkaz sk. T 
 

Bližší informace podá předseda družstva Ing. František Hellebrand, tel. 608465295 
nebo zootechnik p. Šenková Lenka, tel. 608243254. 
Zájemci se mohou hlásit na personálním oddělení u p. Cihlářové Bohumíry, 
tel. 556455275, e-mail: b.cihlarova@zodvetrkovice.cz 

mailto:b.cihlarova@zodvetrkovice.cz
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Periodický tisk územního samosprávného celku 
Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Duben 2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

Půjčky do 48 hodin 
-od 10.000,- kč 

-pro:  zaměstnance, důchodce, rentiéry, ženy na MD 

-podmínky:  OP a pravidelný příjem, věk 18+ 

ProFi půjčky pro živnostníky a podnikatele 
-30.000,- až 150.000,- 

-nezajímá nás zisk ale neobrat 

-možnost odpisu úroků z daní 

- bonus za dobré splácení 

-možnost předčasného doplacení 

- žádné skryté poplatky 

Kontakt 724 957 796 

Zprostředkovatel  pracuje pro jednoho věřitele a je oprávněn uzavření 

smlouvy o revolvingovém úvěru 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

